
 

Informacja o obecnej sytuacji w szkole i o pierwszych     

wynikach spraw sądowych 

 
 

W ubiegłym roku szkolnym w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Bukowinie zaszło wiele 

zmian, które w istotny sposób wpłynęły na funkcjonowanie placówki.  

 Stało się tak między innymi dlatego, że na stronie jednego z portali internetowych ukazały 

się artykuły szkalujące szkołę, a przede wszystkim Zarząd Stowarzyszenia "Rozwój Bukowiny". W 

ciągu kilku miesięcy na tymże portalu pojawiały się publikacje z nieprawdziwymi informacjami 

oraz falą nieuzasadnionej krytyki. 

W związku z powyższym Stowarzyszenie, jak również  niektórzy członkowie jego 

Zarządu, skierowali do Sądu sprawę przeciwko właścicielowi tegoż portalu.  
Pozew dotyczył naruszenia dóbr osobistych. 22 lutego 2017 roku w Sądzie Okręgowym w 

Słupsku zakończył się proces, którego nieprawomocny jeszcze wyrok potwierdza stanowisko 

Stowarzyszenia. 

Pozwany został zobligowany przez Sąd do opublikowania na stronie w/w portalu 

oświadczenia, w którym przeprasza Stowarzyszenie "Rozwój Bukowiny" oraz niektórych 

członków Zarządu  za to, że naruszył ich dobre imię. Ponadto Orzeczenie Sądu obliguje Pozwanego 

do wysłania przeprosin listami poleconymi do Powodów oraz do zapłaty odszkodowania, które ma 

być jedną z form zadośćuczynienia, a także do pokrycia kosztów procesu. Dokładna treść wyroku i 

przeprosin została umieszczona pod niniejszą informacją.  

Z satysfakcją chcielibyśmy w tym miejscu dodać, że prowadzona przez nas placówka, mimo 

wydarzeń z przełomu roku 2015 – 2016, funkcjonuje stabilnie, a nasi uczniowie korzystając z wiedzy i 

doświadczenia grona pedagogicznego oraz wsparcia organu prowadzącego, sprawdzają swoją wiedzę i 

umiejętności w wielu konkursach, osiągając sukcesy w różnych dziedzinach. Przedstawiciele Zarządu 

Stowarzyszenia uczestniczą w spotkaniach, uroczystościach i imprezach szkolnych. Otaczają troską i 

opieką swoich pracowników, którzy są największym filarem kreującym na co dzień wspaniałą 

atmosferę w Zespole. 

            W placówce, zgodnie z harmonogramem, odbywają się zaplanowane uroczystości szkolne, 

które prezentują bardzo wysoki poziom. Jest to wynik ciężkiej i owocnej pracy nauczycieli, ale przede 

wszystkim uczniów, którzy bardzo aktywnie uczestniczą w przygotowaniach.  

Ponadto poza zajęciami lekcyjnymi szkoła oferuje szeroki wachlarz zajęć pozalekcyjnych, tj.: 

koło teatralne, SKS – piłka nożna, koło dziennikarsko – fotograficzne, zajęcia kuchni regionalnej, 

chóru szkolnego, zespołu wokalnego.  W czasie ferii zimowych uczniowie mieli możliwość wzięcia 

udziału w wielu wyjazdach oferowanych przez szkołę. Dzieci udały się do Aquaparku w Redzie, kina 

w Lęborku, Jumpcity – park trampolin w Gdyni, a także mieli okazję pograć w kręgle. Już teraz jest 

też planowana wycieczka dla uczniów klas 4-6 SP i I-III G, między innymi do Warszawy, 

Częstochowy i Karpacza, a także dla najstarszych uczniów, wycieczka samolotowa do Londynu. 

O szczegółowych osiągnięciach i życiu placówki świadczy na bieżąco uzupełniana przez 

pracowników strona internetowa www.szkolabukowina.pl oraz czasopismo „Bukowieści” - w którym 

swoje pierwsze artykuły piszą chętni uczniowie. 

           Szkoła, to nie tylko uczniowie, ale także nauczyciele i pracownicy administracji oraz 

członkowie Zarządu, którzy obecnie tworzą zgraną kadrę. Pomagają sobie nawzajem, służą radą i 

wsparciem.  

Również rodzice współpracują ze szkołą i są zaangażowani w proces dydaktyczno-

wychowawczy oraz pomagają swoim dzieciom w przygotowaniu uroczystości szkolnych. Spotkania z 

rodzicami - wywiadówki cieszą się dużym zainteresowaniem.  

Na zakończenie chcielibyśmy również zdementować nieprawdziwe informacje o tym, że 

członkowie Stowarzyszenia będą pociągnięci do odpowiedzialności finansowej w związku z rzekomo 

przegranymi sprawami Sądowymi. Informujemy w tym miejscu wszystkich zainteresowanych, iż 

obecnie zostały zakończone 4 sprawy Sądowe, w których uczestniczyło Stowarzyszenie – wyrok 

każdej z nich nie jest jeszcze prawomocny.  Trzy orzeczenia Sądu wskazują, że to 

Stowarzyszenie otrzyma zadośćuczynienie. Do jednego orzeczenia Sądu Pracy, dotyczącego byłego 

już pracownika, zostanie w najbliższych dniach złożona apelacja.  

http://www.lebork24.info/
http://www.lebork24.info/
http://www.szkolabukowina.pl/


Jeżeli chodzi o postępowanie przeprowadzone przez prokuraturę, dotyczące kolejnego byłego 

pracownika - to zakończyło się ono przesłaniem przez Prokuratora aktu oskarżenia wobec tego 

pracownika do Sądu Karnego w Lęborku. Natomiast niektóre sprawy zgłoszone w Sądzie Pracy 

przez kolejnych byłych już pracowników - obecnie zostały zawieszone. Umorzeniem zakończyły się 

sprawy zgłoszone przez byłych członków Zarządu, dotyczące rzekomych nieprawidłowości 

budowlanych. Stowarzyszenie obecnie jest na etapie wyciągania konsekwencji wobec osób, które na 

przełomie roku 2015 - 2016, najprawdopodobniej dopuściły się w różny sposób czynów karalnych.  

Ich ilość jest spora więc i pracy z tym związanej jest dużo.  

Jednakże, jak już wcześniej wspomnieliśmy - najważniejszy jest niezachwiany tok nauczania i 

zapewnienie właściwego wychowania dzieci - i ten cel jest realizowany. Budujące jest również to, że 

ilość uczniów i wychowanków Zespołu znowu wzrasta, więc plany dotyczące rozwoju i rozbudowy 

placówki nadal są jak najbardziej realne i aktualne :) 

 

   Zarząd Stowarzyszenia „Rozwój Bukowiny” i Pracownicy ZSP w Bukowinie 


